
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 25. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 21.03.2022

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva 
Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 8

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých) účelově určenou 
na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

Důvodová zpráva:

ZM-25-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 8-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-25-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 8-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 8 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 
dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace“. Zastupitelstvo města rozhodlo svým 
usnesením č. 61 ze dne 18.03.2019 o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva o spolupráci) ve znění Dodatku č. 1 (usnesení ZM 
č. 204 ze dne 09.12.2019), ve které se zavázalo poskytnout konečným uživatelům, občanům Karviné, 
na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10.000,- / dílčí projekt konečného uživatele. 

Na základě Smlouvy o spolupráci bylo dohodnuto, že příspěvek města předfinancuje a spolu s dotací 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 (případně rozpočtu kraje a dalších národních 
zdrojů) a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj a město takto vyplacené prostředky kraji 
poskytne následně uzavřením samostatných smluv o poskytnutí dotace. 

V souladu s takto sjednanými podmínkami a na základě žádosti o poskytnutí dotace zaslanou 
Moravskoslezským krajem předkládáme Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviná (dále jen Smlouva). 

Podmínky Smlouvy: 

 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených Smlouvou. 

 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 70.000,- Kč (slovy: 
Sedmdesáttisíc korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního a 
mitigačního opatření, registrační číslo SFZP 138986/2019. 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce jednorázovou 
úhradou ve výši 70.000,- Kč (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých) pod variabilním symbolem 
1787010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31.01. 
kalendářního roku následujícího po poskytnutí dotace. Finančním vypořádáním se rozumí 
přehled konečných uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území 
poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování 
poskytovatele. 

Na základy výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 
Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 
s Moravskoslezským krajem. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

L u U v m

o poskytnutí dotace mzpočtu statutárního m ěsta Karviná

I.

sMLqu1 s'rRANv

1. statutární město Karvmá

sÍd \em Fryšm'ska' 7z/1, Karviná 733 24 Karvma' Fryšlát

za5tcupeno: Ing. Jan WoW, pnmátur mésta

k pudp'w5u uprávněna

zákhdě pověření

ze
dne 04.01.20z1

]ng
Martínz Šrámková, M PA, vedoucí Odbom škmstw'

rozvaje

002975341c:_

D[C gz0uz97534

bankoVní sp0]ení: Ceská 5poř|te|na, aa

čísío učtu:
27r17z1542349/ns0n

(dáIe jen „pnskytovaleI“)

2. MoravskosIezsky' kraj

sídíern: ZB říj'ná 117. 702 m Ostrává

zgstoupen: Drof. Ing. IVO Vondrák, CScu neítman kraíe

1c:_
7D89D69Z

D[C cz70s90692

bankovní spojení: urn'Credít Bank czecn Repu prrc,

čísío učtu: 1o0252n33s/27on

(dáIe ien nPříiem0e")

Il.

mmmmm nn mmm : : ||

L Tetn smí0uvá
íe veřeinoDrávní smíouvuu uzávřenou díe

E
ma odst. s 7áknna č. 250/200u 5b.r

rozpočtových právid|ech územních rozpoČlů, znění pozdějšícn předpisů (dá|e jen „zák0n

č. 250/2000 Sb.“) je uzávíráná zá k|ádě srn|ouvý spomprácj pn reahzacj projektu nKol|j'kové

dotace v Moravsko5Iezskénr krajj“ uzavřené mezj squvnímj stra narm dne 15. 4. 2019 ve zněnj'

d0datku č. 11 dne 15. 1. ZD2U (dáje jen „sm\ouva o spo\uprácř).

Z DDtace je ve smys|u zákona č. 320/20D1 Sbu o fmančnj' kontroje ve veřejné správě a o změně

nekterých zákonů (zákon ňnančnj' kontruje), zněnj' pozoejšr'ch oředpisů. verejnou Hnančnj'

podporou vztehun' se na nj ustanovenj' tonoto zákona

3. NeDDrávněné Doužjtj' d0tace nebo zadržení D€něžnkh Drostředků Doskvtnutých r'OZDDČtL

poskytnvatek-e ]e porušením mzpočlavé kázně mm š 22 zákona č. ZSD/ZODO Sb. v pň'padě

porušem' ro1počtové kázně bude po5tupován0 d\e zákona č 25D/2U00 Sb.

_m.

mmmmm sM wva

Předmětem této sm|ouvy ]e závazek paskytovate|e p05kytnout příjemcí mm dám sjednaných pudmÍnek

účebvě u rčenDu mmm a závazek Dříiemce tuto mmm Dříjrnout a uŽít v souíadu s iejím úče|ovvrr

určením podmínek stanovených touto smíouvou.

tv.
UCELOVE .|1:(-1=1|í A vst DoTAcE

Kía5íříkáce ínlormácí. Neverrune'

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



1. Poskytoyatej mm je tém sm|puvy poskytne příjemci mmm vyšj 70 mmm Kč (skwy sedmdesáttjsj'c

korun českých) uče\ově určenou spo|ufmpnepyání projektu „Kolh'kové dotace

v Moravskos\e1ském kraií 3. Vý2va“ reahZoVanéno Dříjemcem v ránm adaptačníno m ttigačníno

opatřem', reg. č stP 138985/2U19.

2. Výše dotace je určena scunrnern částek odpovídajících spounnanmvám paskytovate|e d\e čL m

od$t„ sn'uouVV o spompráct unrazenÝcn DřUem<ern konečným uživate\ům wastníkům rodinnÝch

domů nacnázejÍcÍch území puskytovzle|e dc doby odes\ánt' Žádo5U poskytnutí dotace

zákhdě tétc mmm ka\ku\ace k výš| poskytnuté d0tace tvuň' přHDhu č. 1 tétc sm|ouvy.

3 $ta anenéno uče\u Doskvtnun' dobate bude dosaženo Dřmsánfm částh Doskvtnute' dobace na učet

pnjemce, to v termínu d\e čL v odst 1 této sm|nuvy.

v.

'l;\'l;HWÁ $MLUVNICH STRAN

1. Poskylovate zavazuje poskymcul přůemci dotací převmíem účet příjemce uvedený čL ! tétu

sm|ouvy jedncrázavou úhradmu výši 70.D00,0D Kč (s\ovy sedmdesámsk kcrun če5kých) pnd

variame'm mecdem 1787D1D33Z ve \hůtě do 15 dnů ode dne na bvtí účinnosti této sm|ouvv.

2. Příjemce zavazuje nn paužitÍ peněžm'ch mmmm sth mm podmÍnky:

a mm se W mmm poskytnuté dobate touto smouvou právním předmsy,

b) po„žn poskvtnutau
dotam somadu jejÍm mmm určením d\e čL w téta

smIouvy.

3. Příjemce dá\e
zavazuje

dodňet
tyto podmínky snuyisen'ci úče\em. nějž m dotace

poskytnuta:

E) MM nn vyúčtování poskytnuté thacE touto sm\ouvcu právními předpisy,

b) předIožit poskytavaleIi fínančm' vypuřa'dání dutace, to do 31. 1 ka\endářn\'ho F0kL

nás\edu1ícího po poswtnutí dotacEF ňnančm'm vypořádáním se rozumí www konečnýcr

užwatem wastm'ků rodmných dcmů nacházejfcích území
paskytovaleIe, jimž mm

příjemcem vyp|acena částka odpovídající spo|uňnancování puskytovate|e d\E ČL m odsb 1

smIouvy spmupráci, to mzsahu mmm d\e přÍIchy č. 1 této smmuvy, přehIed vrácení

nepoužitých peněžních prostředků do mzpočtu poskytnvate\e, nebc proMášem' neexístenci

bakoVých vracených Drostředků,

C) neprod|eně, nqpozděu vša k do 7 ka|endářních dnů, mformuvat po5ky\ovate\e v\astní přeměně

tom, mm 5ubjekt přejdcu mm pow'nncsm
této

smIouvy.

4 Porušem' podmÍnek uvedených odst. 3 písm. b) c) ]e považováno porušem' méně závažné

smys|u ust š 10a ndd s zákone č. 250/2000 Sh. mmm tata porušení mzpučtové kázně

stanoví nás\edu]ícím procentem:

E) Před|oŽem' ňnanČm'ho vypořádání pod\e odst. 3 písm. b) po
stanovené \hůlě

do 7 kaIendářm'ch dnů 5 % poskytnuté dotaoe,

od s m m kawndářnírh nan m % Doskvlnuté dotace,

od 31 do m kaIendářnkh dnů m % DDskvtnuté dotace/

b) Porušení podmínky stanovené odsb x písm. C) m % poskytnuté dctace.

,v1.

mm 1 :: nch .Im mmm : 1 II

1. PřÍpadné změny mmm této smmuvy budou squvm' strany řešm pÍsemnými, vzestupně

čísmvanýml dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně w mmm této sm\ouvy označeny.

L Tat0 sm \ouVa se Whotovuíe ve čwřech stejnomsem s matností origináhn n nÍchŽ dva mmm

poskvtuvate dva příjemoe.

3. NedHnou součásh' této WWW je ka\ku\ace výše poskytnuté dolacev klerá tvoň' pmunu č. 1 této

sm|ouvY.

z

mmm \Mormad Neveř=Jne

Strana 2/4



4. Talo smmuva nzbývá mmm
Účinnch

dnem, m mmm scuhIa5u ob5ahem návrhu
dome

druhé 5m\uvní straněy mm zá kon č. 340/2015 Sb.y zv\áštn (zh podmínkách účínnosn některých

squv, uveřejňovám' těchto srmuv registru mm (zákon registru smmv), zněm' pozdějškh

Dředpisů (dá|e jen „Záknr reg\stru sm|uv"), nF<tannvÍ jmak. v raknvém DříDadě nabývá smkmva

účínnosn uveřeJněním v mmth sm\uv\

5. mmm
strany dohodw,

že
pokud

mm smmuvu
v2tahu]e povmnusI uveřemění regmu

sm\uv smys|u zákona reg \stru smmV, provede uveřejnění somadu zá konerr příjemce.

a v připaaě, m nebude tato smkmva uveřejněna d\e odsb 5 mmm Hánku sm|ouvy, beve

poskvtovate vědamj' výsIovně soumasj' s tím, že snunuva včelně případným dodatků bude

zveřejněna oňciámj'ch webovýct stránkácn Moravskchezském kraje. 5m|ouva bude zveřejněna

po anonymizaci provedené sDu\adu p\atnymi právními předpjsy.

7. 5m\uvm' suany snodně proh|ašují, že sj 5m\cuvu před jejím peupisem přeeetjy, Že by|a uzavřena
po

vzájemném projednám ppdje je]icn pravé svobndne' vůIe, určitě, vážně srozumjtemě Že

dohndIy ce\ém jejj'm obsanu. což stvrzu]í mm podpÍW.

& Do\uŽka p\am0sti pvávm'ho jeunp'n' d\e ě 41 zákona č. 128/ 2000 5b.; obm'ch mmm zřízení),

2něm' pozdě]š|th předpisů:

o poskymulÍ dotace uzavření této smIcuvy mmm \o zastupite\stvo obce svým usnesenín

ó dne

a Dobžka mmm právníhu mmm d\e
š

23 zákona č. 129/2DUc Sb.y mm (kraské zřízenD,

zněm' pozdějších pFedp'wsů:

O Dřuetí dobate uzavření této sm\ouW rozhoďa rada kra]e svým usnesem'm č m

dne

v Karviné dne........... v 05travě dne

puskytovýte|e pn'jempe

!ng. Mamna Srámknvá, MPA

vpdnurí Odboru ěkmstw'
rozv0ie

:

K\asjfjkau jnlurmam'- NQv2řqné

Strana 3/4



mmf :

mmmk„Muýš\m-u(yapumium>4uunzlu1uzmy

mmm „„ \ m |mustmea=ga_|1mi| nnzsoa wmwmzwznu mmm mmm mmm..

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská
MM

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4


